
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1076 del 30/12/2022

Oggetto:  PRINS  -  PROGETTI  INTERVENTO  SOCIALE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI 
INTERVENTI  DI  PRONTO  INTERVENTO  SOCIALE  E  INTERVENTI  A  FAVORE  DELLE 
PERSONE IN CONDIZIONI DI POVERTÀ ESTREMA O MARGINALITÀ. IMPEGNO DI SPESA 1^
FASE DEL PROGETTO -  CUP C51H22000070006  -  AZIONE PROGETTI  PERSONALIZZATI 
VOUCHER SAD E VOUCHER EDUCATIVI - ATTIVAZIONE PROGETTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’Accordo di Programma del Piano di Zona 2021/2023 approvato dall’Assemblea dei 
Sindaci in data 02/12/2021; 

Richiamata integralmente la determina n. 1011 del 19/12/2022 con la quale si è impegnata la cifra 
di  € 20.100,00  e  si  è  stabilito  che  si  sarebbe  provveduto  con  specifici  atti  successivi 
all’individuazione degli enti erogatori delle prestazioni socio-assistenziali ed educative previste dai 
singoli progetti individualizzati dei beneficiari del progetto PRINS; 

Visto  quanto  previsto dalla  legge 8/11/2000,  n.  328 che reca la  disciplina dell’accreditamento 
come una delle modalità preferenziali  per la regolazione dei rapporti  tra fornitori,  committenti e 
utenti del nuovo sistema di welfare; 

Richiamata la propria Determina n. 579 del 01/08/2022 con cui viene approvato l’Albo dei soggetti 
produttori di servizi e prestazioni sociali per l'erogazione di servizi tramite voucher per il periodo 
01/08/2022 fino al 30/06/2026. 

Visto 
-  il  progetto n. 001/2022 agli  atti  del Servizio in cui  vengono previsti  gli  obiettivi e le azioni di 
intervento specifici riservato ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016; 
- il voucher sottoscritto dalla persona per una cifra totale di € 2.200,00 IVA inclusa in cui risulta la 

Determ. n. 1076 del 30/12/2022 pag. 1/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



scelta della Rembrandt cooperativa sociale – P. I.V.A. 01957760133, via Stazione, n. 3/A – 21040 
Gerenzano (VA);

Acquisito il CIG ZF03953884  

Visto 
-  il  progetto n. 002/2022 agli  atti  del Servizio in cui  vengono previsti  gli  obiettivi e le azioni di 
intervento specifici riservato ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016;
- il voucher sottoscritto dalla persona per una cifra totale di € 3.000,00 IVA inclusa in cui risulta la 
scelta della Rembrandt cooperativa sociale – P. I.V.A. 01957760133, via Stazione, n. 3/A – 21040 
Gerenzano (VA);

Acquisito il CIG Z1339538C2 

Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 

di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 

quali abbia rapporti di frequentazione abituale 

Considerato che  occorre  ora  assumere  il  relativo  sub-impegno  di  spesa  al  capitolo 

110040336333/0 cod bil 1030211002 del Bilancio 2022/2024 – annualità 2022; 

Verificato che il conseguente pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica a norma dell’art. 9, comma 1, lett. a), del D.L. 01-07-2009, n. 78 

convertito; 

Visto: 

- l'art.183 del T.U.E.L 2000;

- l’art. 22 c.2 legge 328/2000;

- la propria competenza a stipulare contratti a norma dell’art. 107 del Decreto L.vo n. 267/2000;

Visti: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024 e smi; 

•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni 

• il regolamento di contabilità 

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  53  del  29/12/2021  con  cui  il  Sindaco  ha  attribuito  alla 

sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Determ. n. 1076 del 30/12/2022 pag. 2/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



per propria competenza, 

DETERMINA

Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto e ai fini della realizzazione del progetto PrInS - Progetti Intervento Sociale per la 

realizzazione  di  interventi  di  Pronto  intervento  sociale  e  interventi  a  favore  delle  persone  in 

condizioni  di  povertà  estrema  o  marginalità.  Impegno  di  spesa  1^  fase  del  progetto  –  CUP 

C51H22000070006 – Azione progetti personalizzati voucher sad e voucher educativi – attivazione 

progetti; 

di  sub-impegnare per  l’attuazione  di  interventi  educativi  attuati  da  personale  qualificato  ed 

interventi  socio  assistenziali  per  il  monitoraggio  dell’igiene  degli  ambienti  abitativi  la  cifra 

complessiva di €  5.200,00 (IVA compresa)  al capitolo 110040336333/0 od bil  1030211002 del 

bilancio 2022/2024 – annualità 2022, così suddivisa:

-  € 2.200,00 alla  Rembrandt cooperativa sociale – P. I.V.A. 01957760133, via Stazione, n. 3/A – 

21040  Gerenzano  (VA),  quale  cooperativa  scelta  dal  beneficiario  identificato  nel  progetto  n. 

0001/2022;

-  € 3.000,00 alla  Rembrandt cooperativa sociale – P. I.V.A. 01957760133, via Stazione, n. 3/A – 

21040  Gerenzano  (VA),  quale  cooperativa  scelta  dal  beneficiario  identificato  nel  progetto  n. 

0002/2022;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate; 

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 

disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 

web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Determ. n. 1076 del 30/12/2022 pag. 3/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1076 del 30/12/2022 pag. 4/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3478 / 2022

Esercizio 2022

S 110040336333 / 0 1500 / 2022 485 / 2022 Sub-Impegno 3.000,00 Progetto PRINS - progetto 002/2022
Rembrandt cooperativa sociale

S 110040336333 / 0 1500 / 2022 484 / 2022 Sub-Impegno 2.200,00 Progetto PRINS - progetto 001/2022
Rembrandt cooperativa sociale

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_33249273 Data richiesta 21/10/2022 Scadenza validità 18/02/2023

Denominazione/ragione sociale REMBRANDT COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 01957760133

Sede legale VIA VARESE 25/D SARONNO VA 21047

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1076 del 30/12/2022

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 3478/2022

Oggetto:  PRINS - PROGETTI INTERVENTO SOCIALE PER LA REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI DI PRONTO INTERVENTO SOCIALE E INTERVENTI A FAVORE 
DELLE PERSONE IN CONDIZIONI DI POVERTÀ ESTREMA O MARGINALITÀ. 
IMPEGNO DI SPESA 1^
FASE DEL PROGETTO - CUP C51H22000070006 - AZIONE PROGETTI 
PERSONALIZZATI VOUCHER SAD E VOUCHER EDUCATIVI - ATTIVAZIONE 
PROGETTI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


